beytinde Subhî’nin “ince hayâle müştakuz”sözü onun Sebk-i Hindî tarzı şiire
ilgi duyduğu anlamına gelebilir.

Feyzî’nin anne tarafıyla ilgili bilgiye kaynaklarda rastlanmamıştır. Babası-
nın mahlasından dolayı “Subhî-zâde” namıyla tanınır (Râmiz, 1994: 244). Tahsi-
lini tamamladıktan sonra babasının vefâtı üzerine onun mesleğine talip olur ve
1101(1690) yılında “şerh-emîni rûz-nâmçecisi” olarak memûriyet hayatına atılır
(Salim, 1315: 564). Agâh Sırrı Levend, Safâyî’nin Tezkire’sinin içinde şairleri sıra-
larken Feyzî’yi “rûz-nâmçeci” olarak vasıflandırıp diğer Feyzî’lerden ayırır (
Levend, 1984: 310).

Cihânda Feyzî hoş-demdür Tarîk-i Nakşibendiyye (Gazel 107/5)5

Devr idenler Feyziyâ eylerdi isbât-ı vücûd

Müddeâ-yı ‘aşka bir hândur sema‘-ı Mevlevî (Gazel 126/5)

Kaynaklarda şairin 1152/1740 yılında, İstanbul’da vefât ettiği belirtilmiştir

(Uzun, 1995: 523).

FEYZÎ’NİN ŞAİRLİĞİ

Feyzî bir rubâîsinde ilim ve edebiyatta ulaşmak istediği mertebeyi şu şekil-
de dile getirir:

Yâ Rab beni ‘ârif-i bi’llâh eyle

Hem mertebe-i ‘aşktan âgâh eyle

Meyyâl ola eş‘ârıma yâ Rab cihân

Hikâye 100 beyittir. Şair bu hikâyeyi bir gecede yazmıştır.

1060 beyit tutan hikâyeler kısmı, kırk beş beyitlik bir hâtime ile sona erer.
Şâir, 1200 beyitlik bu mesnevîsini 1122 (1710) yılında iki ay içinde tamamladığı-
nı söyler. Hikâyelerin sonundaki hatime 45 beyittir, çeşitli nasihâtler içerir.

Başı :
Eyle ey hâme-i huceste nizâm

Vasf-ı hamd-ı Hudâya sen ikdâm

Tarih beyti :
Eyledüm târîhine ikdâmı

Bu kavramların özellikleri anlatılır. Sebeb-i hâtime-i manzumede ve
sebeb-i nazm-ı eserde bazı nasihatler yazılıdır. “Edip, ya‘ni bir haftada ihti-
mâm / Olup yedi yüz beyit ile bu tamâm” beytinden eserin bir haftada nazme-
dildiği anlaşılmaktadır. Tarih beytinde de 1122 (1710) yılında tamamlandığı
kaydedilmiştir.

Başı :
Ola hamd ile bu gönül âşinâ

Yine hamd-i Mevlâya kıl ibtidâ

Tarih beyti :
Bu vech ile olmıştı târîh aña

‘Aceb sohbetüñ dil-küşâ sâkıyâ 1122

Sonu :
Budur ehl-i dilden recâ Feyziyâ

Okuyup ide rûhuma bir du‘â

4. Safâ-nâme (Topkapı Revan, vr. 155 b-190 a) :

Eserde bir başlangıçtan sonra bir münâcât, bir na‘t, bir mirâciye, dört hali-
feye birer medhiye, bir İmam Hasan ve Hüseyin medhiyesi ve sebeb-i te’lif
manzumesinden sonra ilkbaharın, Anadolu ve Rumeli hisarlarının, gündüzün,
gecenin, mehtabın, meclis-i mey, sâkî, saz ve aşk-ı hakikînin tavsifinden sonra
eserini medheden bir hatime yazılıdır.

“Tavsîf-i Hisâr-ı Anadolu” ve “Tavsîf-i Hisâr-ı Rumeli” başlıklı iki bölüm
bir şehrengiz özelliği göstermesi bakımından dikkat çekicidir. On beş fasıl ve
1000 beyitten meydana gelen bu mesnevî 1123 (1711) yılında iki hafta içinde
kaleme alınmıştır.

gerdiş-i gerdûn ve ahvâl-i zamâneden, sıfat-ı sabrdan bahsettikten sonra
Allah’a yakarma tarzında bir manzume ve şair eserini, kendisini medheden,
hâtime-i manzûme-i aşknâme başlıklı bir manzûme ile bitirmektedir.

Bu mesnevî, 1100 beyitten meydana gelmektedir. Tarih beytinden bu eserin
de 1123 (1711) yılında yazıldığı ve iki haftada tamamlandığı anlaşılmaktadır.

Başı :
Sad-hamd Cenâb-ı Kibriyâya

Rezzâk u Kadîm olan Hudâya

Tarih beyti :
Tarîhine hâme kıldı ikdâm

‘Işk-nâme-i pâk oldı itmâm 1123

Sonu :
Kıldı aña hâme ihtimâmı

Hatm eyledi şevkıle kelâmı ( Uzun, 1995: 523; Levend, 1955: 147-152; Tu-